РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет народных депутатов муниципального образования Брызгаловское

Камешковского района Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 04.03.2020                 № 66

О  внесений изменений в Устав муниципального
образования Брызгаловское
Камешковского района

В  целях  приведения  Устава  муниципального  образования  Брызгаловское
Камешковского  района  в  соответствии  с  требованиями  Федерального  закона  от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в  Российской  Федерации»,  руководствуясь  статьей  3  Устава  муниципального
образования  Брызгаловское,  Совет  народных  депутатов  муниципального
образования Брызгаловское Камешковского района р е ш и л:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования Брызгаловское
Камешковского района, согласно приложению.

2.  Предложить  главе  администрации  муниципального  образования
Брызгаловское  Камешковского  района  пройти  в  установленном  законом  порядке
регистрацию  внесённых  изменений  в  Устав  муниципального  образования
Брызгаловское  Камешковского  района  в  органах,  осуществляющих
государственную регистрацию.

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу после  государственной регистрации
изменений  в  Устав  муниципального  образования  Брызгаловское  Камешковского
района и официального опубликования в районной газете «Знамя».

Глава муниципального образования

Брызгаловское Камешковского района                                                 Г.В.Козлова

                                                         Приложение
к решению Совета народных депутатов

муниципального образования Брызгаловское
Камешковского района

от 04.03.2020  № 66

Изменения,
вносимые в Устав муниципального образования Брызгаловское

Камешковского района

1.  Статью  14  «  Вопросы местного  значения  муниципального  образования»
дополнить пунктом  1.21:

«1.21  принятие в соответствии с гражданским  законодательством Российской
Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной
постройки  или  ее  приведении  в  соответствие  с  предельными  параметрами
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства,
установленными  правилами  землепользования  и  застройки,  документацией  по
планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов
капитального строительства, установленными федеральными законами.».

2. В статье 15 «Полномочия органов местного самоуправления по решению
вопросов местного значения» пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Органы местного самоуправления муниципального образования вправе в
соответствии с настоящим Уставом принимать решение о привлечении граждан к
выполнению  на  добровольной  основе  социально  значимых  для  муниципального
образования  работ  (в  том  числе  дежурств)  в  целях  решения  вопросов  местного
значения,  предусмотренных пунктами 1.5.,  1.6.,  1.10.,  1.13.  статьи 14 настоящего
Устава».

3. Статью 46 «Полномочия администрации муниципального образования»
дополнить пунктами  1.22, 1.23:

3.1  «1.22   принятие  в  соответствии  с  гражданским  законодательством
Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе
самовольной  постройки  или  ее  приведении  в  соответствие  с  предельными
параметрами разрешенного строительства».

3.2  «1.23  принятие  решения  о  привлечении  граждан  к  выполнению  на
добровольной основе социально значимых для муниципального образования работ
(в  том  числе  дежурств)  в  целях  решения  вопросов  местного  значения,
предусмотренных пунктами 1.5., 1.6., 1.10., 1.13. статьи 14 настоящего Устава».

https://login.consultant.ru/link/?rnd=D069DB31B9CD7D919B0D881974C96FB8&req=doc&base=RZR&n=340325&dst=11034&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=889&REFDOC=342037&REFBASE=RZR&stat=refcode%3D16610%3Bdstident%3D11034%3Bindex%3D484&date=23.01.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=D069DB31B9CD7D919B0D881974C96FB8&req=doc&base=RZR&n=340325&dst=11034&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=889&REFDOC=342037&REFBASE=RZR&stat=refcode%3D16610%3Bdstident%3D11034%3Bindex%3D484&date=23.01.2020